SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH, THCS & THPT VĂN LANG
Số: 29b/TB/VL-2122
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hạ Long, ngày 06 tháng 05 năm 2022

        THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6
           (Trích VB số 29/KH/VL-2122 ngày 6/5/2022 về KH tuyển sinh các  lớp đầu cấp năm học 2022-2023)

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH/VL-2122 ngày 6/5/2022 về tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;
Trường TH, THCS&THPT Văn Lang thông báo về việc tuyển sinh của nhà trường năm học 2022-2023 đối với học sinh vào lớp 6, cụ thể như sau:
I. CHỈ TIÊU, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
- Chỉ tiêu tuyển: 04 lớp = 156 học sinh (02 lớp Tiếng Anh tăng cường: 38HS/lớp, 02 lớp Chuẩn Quốc gia: 40 HS/lớp).
- Đối tượng tuyển: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, có đầy đủ hồ sơ và thuộc độ tuổi theo quy định của Bộ GD & ĐT.
- Phương thức tuyển:
a) Đối với học sinh lớp 5 của nhà trường:
- Đăng kí với nhà trường (theo mẫu phiếu của nhà trường) về việc cho con học lớp 6 tại trường. Thời hạn đăng kí: từ 13-19/5/2022.
- Nhà trường tổ chức kiểm tra đầu vào đối với kiến thức lớp 5 ở 3 môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh. Thời gian kiểm tra: ngày 20/5/2022. Kết quả kiểm tra đầu vào và kết quả giáo dục hai mặt ở cấp Tiểu học là căn cứ để nhà trường biên chế học sinh vào lớp 6 theo từng loại hình lớp.
b) Đối với học sinh không học lớp 5 tại nhà trường: Căn cứ số lượng học sinh lớp 5 của nhà trường đủ điều kiện vào lớp 6, nhà trường sẽ quyết định chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung. Nếu tuyển bổ sung, sẽ thực hiện như sau: Tổ chức kiểm tra tuyển sinh (kiến thức lớp 5) đối với môn Toán, Tiếng Việt và Tiếng Anh. Xét điểm tuyển từ cao xuống thấp đến khi đủ chỉ tiêu. Nếu đến chỉ tiêu cuối cùng vẫn có nhiều thí sinh bằng điểm nhau thì xét hồ sơ theo thứ tự ưu tiên: học sinh được khen toàn diện, khen từng mặt, điểm kiểm tra lớp 5 cuối HKII đối với môn Toán - Tiếng Việt - Tiếng Anh.
II. TIẾN TRÌNH THỜI GIAN
1. Đối với học sinh lớp 5 của nhà trường:
	- Đăng kí dự tuyển: Từ 13/5 – 19/5/2022.
	- Kiểm tra đầu vào: 8h00’, ngày 20/5/2022.
- Thông báo kết quả: 23/5/2022.
2. Đối với học sinh học lớp 5 trường ngoài:
	- Tiếp nhận Hồ sơ: Từ 30/5 - 24/6/2022.
- CMHS xem Danh sách dự tuyển và thông tin Kì kiểm tra đầu vào: 15h00, ngày 01/7/2022.
- Kiểm tra đầu vào: 7h30’, ngày 02/7/2022.
- Thông báo kết quả tới CMHS và HS: 15h00’ ngày 5/7/2022.
[bookmark: _GoBack]- Làm thủ tục nhập học: từ 11 – 15/7/2022.
III. HỒ SƠ DỰ TUYỂN
- Hồ sơ do nhà trường phát ra (Bì hồ sơ, Đơn xin dự kì tuyển sinh, Thông tin cơ bản về nhà trường dành cho cha mẹ, học sinh đăng ký tuyển sinh năm học 2022 – 2023).
- Giấy Khai sinh (bản sao công chứng).
- Học bạ cấp Tiểu học (Bản photo công chứng)/Phiếu điểm cả năm của lớp 5 (có xác nhận của nhà trường); Chứng nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học.
- Giấy tờ ưu tiên (bản sao công chứng): xác nhận diện ưu tiên, khuyến khích (nếu có).
*Ghi chú: Học sinh lớp 5 của nhà trường không cần nộp hồ sơ.
IV. NƠI THU HỒ SƠ DỰ TUYỂN
- Văn phòng nhà trường, số điện thoại: 0203 3658 005.
- Phát hành và nhận hồ sơ tất cả các ngày trong tuần (trừ chiều thứ 7, ngày chủ nhật), sáng từ 7h30 đến 11h15 và chiều từ 14h15 đến 16h30.
BAN TUYỂN SINH NHÀ TRƯỜNG
1